
  

  

ССББООРРННИИКК  

ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННЫЫХХ  ППРРААВВООВВЫЫХХ  ААККТТООВВ    

ООХХООТТССККООГГОО  ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО  ООККРРУУГГАА  

ХХААББААРРООВВССККООГГОО  ККРРААЯЯ  

 
 
 
 
 

 
 

 
  

  

№№  11((2222))  22002255  

  
 

 



1 

 

СОДЕРЖАНИЕ 

 
Дата № Наименование правового акта Страница 

1 2 3 4 
    

13.01.2025  Заключение о результатах публичных слушаний по проекту решения 
Собрания депутатов Охотского муниципального округа Хабаровского 
края "О внесении изменений в Устав Охотского муниципального 
округа Хабаровского края" 
 

2 

13.01.2025 2 Постановление администрации Охотского муниципального округа 

Хабаровского края "О внесении изменений в муниципальную про-

грамму "Управление муниципальным имуществом и земельными ре-

сурсами Охотского муниципального округа Хабаровского края на 

2024-2028 годы", утвержденную постановлением администрации 

Охотского муниципального района Хабаровского края от 23 октября 

2023 года N 344" 
 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

*   *   * 

 
ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Охотского муниципального 

округа Хабаровского края "О внесении изменений в Устав Охотского муниципального округа Хабаровского 

края" 

 

от 13.01.2025 

 

Протокол публичных слушаний от 10.01.2025 № 1. 

Количество участников публичных слушаний: 6 человек. 

Содержание внесенных предложений и замечаний участников публичных слушаний, постоянно проживаю-

щих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания: отсутствуют. 

Содержание внесенных предложений и замечаний иных участников публичных слушаний: отсутствуют. 

Аргументированные рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности или нецелесооб-

разности учета внесенных участниками публичных слушаний предложений и замечаний: отсутствуют. 

Выводы по результатам публичных слушаний: одобрить проект решения Собрания депутатов Охотского му-

ниципального округа Хабаровского края "О внесении изменений в Устав Охотского муниципального округа Хабаров-

ского края". 

 

_______________ 

 

 

*   *   * 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 

 

от 13 января 2025 года рп.Охотск № 2 

 

О внесении изменений в муниципальную программу "Управление муниципальным имуществом и земельны-

ми ресурсами Охотского муниципального округа Хабаровского края на 2024-2028 годы", утвержденную  

постановлением администрации Охотского муниципального района Хабаровского края 

 от 23 октября 2023 года N 344 

 

       В целях приведения муниципального правового акта администрации Охотского муниципального округа Ха-

баровского края в соответствие с законодательством Российской Федерации администрация Охотского муниципаль-

ного округа Хабаровского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в муниципальную программу "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами 

Охотского муниципального округа Хабаровского края на 2024-2028 годы", утвержденную постановлением админи-

страции Охотского муниципального района Хабаровского края от 23 октября 2023 года N 344, следующие изменения: 

 1.1. Позицию "Объемы и источники финансирования Программы" паспорта муниципальной программы из-

ложить в следующей редакции: 

"Объемы и источники финансирования 

Программы  

 

 

 

 

- общий объем финансирования Программы из бюджета Охотского муни-

ципального округа –133224,80 тыс. рублей, из них: 

2024 год – 34748,80 тысяч рублей; 

2025 год – 19000,00 тысяч рублей; 

2026 год – 25000,00 тысяч рублей; 

2027 год – 27111,00 тысяч рублей; 

2028 год – 27365,00 тысяч рублей.". 

1.2. Пункт 7.2 изложить в следующей редакции: 

"7.2. Общий объем финансирования мероприятий Программы из бюджета округа в 2024 - 2028 годах составит 

– 133224,80 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2024 год – 34748,80 тыс. рублей; 

2025 год – 19000,00 тыс. рублей; 

2026 год – 25000,00 тыс. рублей; 

2027 год – 27111,00 тыс. рублей; 

2028 год – 27365,00 тыс. рублей. 

В случае недостаточного финансирования Программы возможно снижение показателей целевых индикаторов 

по сравнению с запланированными. Перечень расходов по годам приведен в приложении 3 к настоящей Программе.". 

1.3. Приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 



3 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Охотского муници-

пального округа Хабаровского края. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 Глава округа    

М.А. Климов 

 



 

 
4

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

Охотского муниципального округа 

Хабаровского края 

от 13.01.2025 N 2 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ N 3 

к муниципальной программе «Управление муници-

пальным имуществом и земельными ресурсами Охот-

ского муниципального округа Хабаровского края на 

2024-2028 годы» 

 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Охотского муниципального округа  

Хабаровского края на 2024-2028 годы» 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятий, виды расходов 

Источник  

финансирования 

Оценка расходов по годам (тыс. руб.) Всего 

2024 год 

планового 

периода 

2025 год 

планового 

периода 

2026 год 

планового 

периода 

2027 год 

планового 

периода 

2028 год 

планового 

периода 

 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Совершенствование системы учета объектов муниципальной собственности в казне и реестре имущества округа 

1.1. Оплата содержания общедомового имущества МКД, в которых 

расположены нежилые помещения, находящиеся в казне округа 
бюджет округа 1625,00 75,00 75,00 75,00 75,00 375,00 

1.2. Проведение капитального и текущего ремонта муниципального 

имущества 
бюджет округа 1824,80 2500,00 2500,00 2500,00 2500,00 11500,00 

1.3. Проведение капитального и текущего ремонта в жилых помеще-

ниях, муниципального жилищного фонда 
бюджет округа 21874,00 6375,00 6452,00 6530,00 6610,00 30267,00 

1.4. Оплата содержания жилого фонда бюджет округа 6479,00 7254,00 12477,00 14510,00 14684,00 55954,00 

1.5. Оплата расходов на содержание муниципального имущества  бюджет округа 1666,00 1000,00 2000,00 2000,00 2000,00 8000,00 

2. Проведение оценки рыночной стоимости муниципального имуще-

ства (кроме земельных участков) в целях приватизации, передачи 

в аренду без проведения торгов, изготовление технических пас-

портов 

бюджет округа 550,00 1000,00 1000,00 1000,00 1000,00 5000,00 

3. Обеспечение рационального и эффективного использование земель, находящихся в муниципальной собственности и на территории округа 

3.1. Оформление прав на земельные участки, на территории округа бюджет округа 0 0 0 0 0 0 

3.2. Обеспечение земельными участками бесплатно в собственность 

граждан, имеющих трех и более детей, на территории округа 
бюджет округа 0 24,00 24,00 24,00 24,00 120,00 

3.3. Обеспечение предоставления земельных участков, в отношении бюджет округа 0 72,00 72,00 72,00 72,00 360,00 



 

 
5

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

которых принято решение о предоставлении их на торгах 

3.4. Обеспечение проведения комплексных кадастровых работ на тер-

ритории округа 
бюджет округа 0 300,00 300,00 300,00 300,00 1500,00 

3.5. Организация работ по внесению в Единый государственный ре-

естр недвижимости сведений о границах округа, населенных 

пунктов, а также границах территориальных зон, границ зон с 

особыми условиями использования 

бюджет округа 600,00 300,0 0,0 0,0 0,0 900,00 

3.6. Оформление градостроительной документации бюджет округа 130,00 100,00 100,00 100,00 100,00 500,00 

 ИТОГО  34748,80 19000,00 25000,00 27111,00 27365,00 133224,80 

 

_______________ 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сборник муниципальных правовых актов 

Охотского муниципального округа 

Хабаровского края 

№ 1(22) 2025 

 

 

Учредитель: Собрание депутатов Охотского муниципального округа 

Хабаровского края 

 

Главный редактор – Розумчук Надежда Борисовна 

Дата выпуска: 13 января 2025 года 

Набрано и отпечатано компьютерным способом в администрации округа 

Объем: 5 страниц 

Тираж 8 экз. 

Бесплатно 

 

Адрес редакции и издателя: 682480, Хабаровский край, рп. Охотск, ул. Ленина, 16 


